
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

5/99

cx3 24.5.1999.godine

SLUŽBENNI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI bro.i 5/99

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA, OPĆINSKOG 
NAČELNIKA I OPĆINSKIH ORGANA UPRAVE

- 96 -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, a 
nakon sravnjavanja izvornika teksta Odluke o osnivanju i djelokrugu službi za 
upravu općine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 3/99), 
sekretar Općinskog vijeća Zavidovići, d a j e

I S P R A V K U

teksta Odluke o osnivanju i djelokrugu općinskih službi 
za upravu Općine Zavidovići

U Odluci o osnivanju i djelokrugu općinskih službi za upravu Općine 
Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 3/99) u članu 5. stav
1. taćka 2. iza riječi: "djelatnosti", dodaju se riječi: "i opću upravu."

II

Ispravka čini sastavni dio Odluke o osnivanju i djelokrugu općinskih 
službi za upravu Općine Zavidovići.

III

Ispravku objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidovići."

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01-023-52 
Datum, 14.4.1999-godine

S E K R E T A R  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hajrudin Katardžić, dipl.prav., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 5/99

- 97 -

Na osnovii člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, se^etar 
Općinskog vijeća Zavidovići izvršio je sravnjenje Odluke o izvršenju Budžeta 
općine Zavidovići za 1999.godinu, koja je objavljena u "Službenom glasniku op-
ćine Zavidovići", broj 4/99, sa izvornikom navedene Odluke koju je usvojilo 
Općinsko vijeće Zavidovići, na 17- sjednici od 31.3.1999.godine, te je kon- 
statovano da je učinjena greška prilikom prekucavanja Odluke i objavljivanja 
u "Službenom glasniku općine Zavidovići.

Nakon sravnjenja sekretar Općinskog vijeća daje slijedeću

I S P R A V K U

u Odluci o izvršenju Budžeta općine Zavidovići 
za 1999.godinu

U Odluci o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 1999.godinu, na 
strani 3. poslije člana 17. dodati član 18. koji glasi;

"Sredstva utvrđena kod svih korisnika Budžeta, pozicija "Nabavka ka-
pitalnih sredstava", koriste se prema planu kapitalnih ulaganja, o čemu odlu-
čuje Općinski načelnik".

Ispravka čini sastavni dio Odluke o izvršenju budžeta općine Zavi-
dovići za 1999.godinu ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 4/99).

Ispravku objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidovići."

SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA, OPĆINSKOG 
NAČELNIKA I SLUŽBI ZA UPRAVU

Broj: 01/2-14-1014/99

Datum, 8.6.1999.godine

S E K R E T A R  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hajrudin Katardžić, dipl.prav., s,|.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI broj

II - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
- 98 -

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službene 
novine ZE-DO kantona", broj 13/98) i člana 55. Statuta općine Zavidovići, Op-
ćinsko vijeće Zavidovići na 18. sjednici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o osnivanju, organizaciji i funkcionisanju mjesnih 
zajednica na području općine Zavidovići

Član 1.

Odlukom o osnivanju, organizaciji i funkcionisanju mjesnih zajednica 
na području općine Zavidovići (u daljem tekstu: Odluka), osnivaju se i utvrđu-
ju nazivi mjesnih zajednica u općini, granice mjesnih zajednica, odnosno na-
selja ili dijelovi naselja za koje se obrazuje mjesna zajednica, sjedište 
mjesne zajednice, određivanje ovlašćenog lica za podnošenje prijave za upis 
u registar mjesnih zajednica, organi mjesne zajednice i drugi odnosi.

Član 2.

U općini Zavidovići osniva se petnaest mjesnih zajednica. 
Nazivi mjesnih zajednica su:

1. Mjesna zajednica "Branioci grada",
2. Mjesna zajednica "Dolina-Alići",
3. Mjesna zajednica "Vinište",
4. Mjesna zajednica "Klek",
5. Mjesna zajednica "Asim Čamdžić",
5. Mjesna zajednica "Pašin Konak",
7. Mjesna zajednica "Mećevići",
8. Mjesna zajednica "Rujnica",
9. Mjesna zajednica "Kovači",
10. Mjesna zajednica "Brezik",
11. Mjesna zajednica "Krivaja-Smajlbašići",
12. Mjesna zajednica "Vozuća",
13. Mjesna zajednica "Ribnica",
14. Mjesna zajednica "Gostović",
15. Mjesna zajednica "Lovnica".

Član 3.

Mjesna zajednica "Branioci grada" obuhvata ulice: Stjepana Radića, 
ttetije Gupca, Omladinska, Sarajevska, Travnička, Igmanska, Dubravički^put, 
Viniški put. Lovački put. Osmi mart. Brdska, Davulijski put, Zavidovićki 
put. Maršala Tita, Radnička, Bosanska, Savfet bega Bašagića, Podubravlje, 
Ćumurana, Kulina Bana, Hasana Kjafije Pruščaka i Ajvaz Dedina.

Naseljena mjesta: Majdan, Gornje selo i Gradina, Džebe, Ridžali, 
belo Brdo, Biljačić, Vrbica I, Vrbica II, Donji Lug, Gornji Lug, Brankovići, 
Kremen, Borosi i Dubravica.

De-



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 99 - 

Član 4.

Granice Mjesne zajednice "Branioci grada" su:
1. Prema Mjesnoj zajednici "Vinište" kod bivšeg Grginog mlina na ri-

jeci Bosni i pruža se u pravcu zapada i razdvaja teritorije Viništa i Osove od 
teritorija Dubravice i Vrbice, izbija preko Džigera na granicu sa općinom 
Žepče, odakle dalje teritorije naseljenih mjesta Luga i Brankovića graniči sa 
općinom Žepče i Maglaj, dalje se granica pruža u pravcu zapad-sjever i terito-
rije naseljenih mjesta Branković, Lug, Vrbica I, Vrbica II i Debelo Brdo gra-
niči sa općinom Maglaj.

2. Prema Mjesnoj zajednici "Dolina-Aliči" od prvog podvožnjaka pruge 
prema Maglaju (od kuće Smajić Dželila), pruža se putem do šume zvane "Lipije" 
i nastavlja se prema brdu zv. Kokina voda i dalje se pruža do aličkog groblja, 
putem dalje nastavlja prema njivama zv. Maoče do potoka Babina rijeka, odakle 
je i počela.

3. Prema mjesnim zajednicama "Asim Čamdžič" i "Klek" granica je ri-
jekom Bosnom do bivšeg Grginog mlina (ispod ušća rijeke Gostovič).

Član 5.

Mjesna zajednica "Dolina-Aliči" obuhvata naseljena mjesta Aliči, 
Dolina i Krtošiči.

Član 6.

Granice Mjesne zajednice "Dolina-Aliči" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Branioci grada" opisane u članu 4.
sfcsv 2  ̂ �2. Prema mjesnim zajednicama "Rujnica" i "Mečeviči" rijeka Bosna
čini prirodnu granicu.

3. Granice Mjesne zajednice "Dolina-Aliči", prema opčini Maglaj su 
granica općina Zavidoviči i Maglaj.

Član 7.

Mjesna zajednica "Vinište" obuhvata naseljeno mjesto Vinište i
Osovu.

Član 8.

Granice Mjesne zajednice "Vinište" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Branioci grada" opisano u Članu 4. stav
1. Ostalim svojim dijelom graniči sa općinom Žepče.

Član 9.

Mjesna zajednica "Klek" obuhvata naselja Potklečje, Naselje 2.km i 
ulice Zlatnih ljiljana, Patriotske lige, Mehmed Spahe, Mehmed Paše Sokolovića, 
Potklečki put, Prvomajska, Husein Kapetana Gradaščeviča, Fabio Moreni, Guido 
Pulleti i Sergio Lane.

Član 10.

Granice Mjesne zajednice "Klek" su:



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

-  100 -

1. Mjesnu zajednicu "Klek" od Mjesne zajednice "Asim čamdžić" dijeli 
ulica Savfet bega Bašagića od mosta na rijeci Bosni do fudbalskog stadiona ide 
iza kuće Džale Štefe i pruža se potokom do kuće Džinić Kerima i završava kod 
antenskog stuba na Kleku.

2. Prema Mjesnoj zajednici "Gostović" od antenskog stuba na Kleku sa 
istoka i spušta se između naseljenih mjesta Potklečje i Petkovići do rijeke 
Gostović na stipovičkom mostu.

3. Prema Mjesnoj zajednici "Lovnica" od stipovičkog mosta ispod na-
seljenog mjesta Stipovići, ispod šume zv. Stražica, iznad naselja 2.km nastav-
lja do naselja Dolovi gdje se supšta prema rijeci Bosni kod Dabića vira. Dalje 
se Mjesna zajednica "Klek" rijekom Bosnom odvaja od mjesnih zajednica "Vini- 
šte" i "Branioci grada".

Član 11.

Mjesna zajednica "Asim Čamdžić" obuhvata naselje Skroze i ulice: 
Česme, Gazija, Dr.Pinkasa Banta, Gazihusrefbegova, Abdulvehaba Ilhamije, Dra- 
govački put, Savfet bega Bašagića, Narodnog fronta. Naselje solidarnosti i 
Markovac, Voćarski put. Krivajska i dio ulice Patriotske lige (Naselja 
"Stadion" i "ABC" blokovi).

Član 12.

Granice Mjesne zajednice "Asim čamdžić" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Klek" opisane u članu 10. stav 1.
2. Planina Klek razdvaja teritoriju Mjesne zajednice "Asim Čamdžić" 

od teritorije Mjesne zajednice "Gostović".
3. Prema Mjesnoj zajednici "Kovači" granica je istočno od Kleka i 

pruža se između naseljenih mjesta Skroze, Vikovići, prelazi rijeku Krivaju iz-
nad žičanog mosta i naseljenog mjesta Stavci pruža se iznad Sabitovog brda do 
iznad Uljića.

4. Prema Mjesnoj zajednici "Mećevići" nastavlja se iznad Uljića i 
pruža se do potočića kod kuće Mešića i završava na rijeci Bosni kod kuće 
Mahraić Murisa.

5. Prema Mjesnoj zajednici "Branioci grada" završava se kod mosta na 
rijeci Bosni odnosno do ulice Savfet bega Bašagića.

Član 13.
Mjesna zajednica "Pašin Konak" obuhvata sela i zaseoke: Delićl i 

Huskići, Borik i Hasanoviće, Imamovići, Kljenik, Lišće, Bjelkići i Carići, 
Pašin Konak, Vučje Polje, Krušćice, Plužine i Oskoruše, Mujkići, Merdanovići, 
Omići, Omar, Osmici i Suljići, Mramorje. Potok i Mali Junuzovići, Laz, Livade 
i Božici, Kuljani, Bratanovići, Rudača, Dedići, Čevaljuša Gornja, Čevaljuša 
Donja, Riječani, Karačići, Vrela i Kuvelj.

Član 14.

Granice Mjesne zajednice "Pašin Konak" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Kovači" putemm od Mramorja do Rudača, te 
starim putem od Rudača iza Karaličkog visa i Žižaka do brda Novakuša,

2. Prema Mjesnoj zajednici "Brezik" od brda Novakuša potokom Magla- 
jac do rijeke Krivaje i do potoka Hrnjevina,

3. Prema Mjesnoj zajednici "Krivaja-Smajlbašići" granica ide od ušća 
potoka Hrnjevina uzvodno do Zveknog kamena, zatim ide istočno Keserskim stra-
nama i spušta se kod potoka Biotić, zatim ide uzvodno potokom Biotić do Šuplje 
Bukve, gredom Podejelova do granice sa općinom Banovići.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

-  101 -

4. Dalje međuopćinskora granicom Zavidovići-Banovići, Zavidovići-Lu- 
kavac i Zavidovići-Maglaj do granice sa Mjesnom zajednicom "Rujnica".

5. Prema Mjesnoj zajednici "Rujnica" od općinske granice Maglaj pro-
teže se iza naseljenog mjesta Tursići i preko rijeke Rujnica nastavlja izme-
đu Gornjih Junuzovića i Mednika i kod Mramorja završava na putu Zavidoviči-Ha- 
jderovići.

Član 15-

Mjesna zajednica "Mećevići" obuhvata sela i zaseoke: Mećevići, Krče-
vine, Trnovača, Grab i Kućare.

Član 16.

Granice Mjesne zajednice "Mećevići" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Asim Čamdžić" opisana u članu 12. stav
V2. Prema Mjesnoj zajednici "Kovači" starim putem od Uljića, preko 

Davulija, Brda i Visoke glavice prema Mramorju do puta Zavidovići-Hajderovići.
3. Od kuće Mahmić Murisa rijekom Bosnom graniči sa Mjesnom zajedni-

com "Branioci grada" i Mjesnom zajednicom "Dolina-Alići" do Šabinog potoka, 
prema granici Mjesne zajednice "Rujnica".

4. Prema Mjesnoj zajednici "Rujnica" od Šabinog potoka i uz potok do 
Begluka i prema Kuvelju gdje završava sa teritorijem Mjesne zajednice Kovači 
prema Markovom brdu.

Član 17.

Mjesna zajednica "Rujnica" obuhvata sela i zaseoke: Jolde, Luke, Se-
lište, Šabin potok, Zagaj, Mednik, Husići, Hadrovići, Donja Blizna, Kazići, 
Dolac, Gornja Blizna i Tursići.

Član 18.

Granice Mjesne zajednice "Rujnica" su:

1. Prema mjesnim zajednicama "Pašin Konak" i "Mećevići" opisane su u 
.anu 14. stav 5. i članu 15. stav 4.

2. Rijeka Bosna razgraničava Mjesnu zajednicu "Rujnica" od Mjesne 
zajednice "Dolina-Alići", dok sa sjeverne strane Mjesna zajednica "Rujnica" 
graniči sa teritorijem općine Maglaj prema naseljenom mjestu Bočinja.

Član 19.

Mjesna zajednica "Kovači" obuhvata sela i zaseoke: Mustajbašići Do-
nji, Mustajbašići Gornji, Kovači Gornji, Dragovići, Kovači-stanica, Džini- 
će. Stavci, Brijeg, Karalići, žižei, Hrkići, Vikovići Donji i Vikovići 
Gornji.

Član 20.

1. Granice Mjesne zajednice "Kovači" su:

1. Prema Mjesnim zajednicama "Asim Čamdžić", "Mećevićima" i "P
Konaku" opisane su u članu 12. stav 3., članu 12. stav 4. i članu 14. stav 1.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

-  102 -

2. Prema Mjesnoj zajednici "Brezik", brdom Hum, preko rijeke Kri-
va je, potokom Z V .  Skakavac do vrha Klek i do Mahovskog visa.

3. Prema Mjesnoj zajednici "Gostović" od Mahovskog visa preko KLe- 
ka do granice sa Mjesnom zajednicom "Asira Čamdžić".

Član 21.
Mjesna zajednica "Brezik" obuhvata sela i zaseoke: Krajnici, Ismi- 

ći i Brašljevine, Luke, Memići, Lug, Brezik, Brezik polje. Hum i Podvolujak.

Član 22.

Granice Mjesne zajednice "Brezik" su:

1. Prema Mjesnim zajednicama "Kovači" i "Pašin Konak" opisane u 
članu 20. stav 2. i članu 14. stav 2.

2. Prema Mjesnoj zajednici "Krivaja-Smajlbašići" od ušća potoka 
Biotić uzvodno rijekom Krivajom do iza Pavetine.

3. Prema Mjesnoj zajednici "Gostović" od rijeke Krivaje kod Pave-
tine (Podvolujak), preko šuma i planinom Klek do Mahojskog visa.

Član 23.
Mjesna zajednica "Krivaja-Smajlbašići" obuhvata sela i zaseoke: 

Bare, Keseri, Fazlići, Smajlbašići, Šadići, Rijeka, Krivaja. Curici, Polje, 
Lazen-
dići, Tunik, Sjenokos, Ravan, Podmalovan, Sjerkovine, Prokići, Gornje Polje, 
Tripunovići i Paljenik.

Član 24.

Granice Mjesne zajednice "Krivaja-Smajlbašići" su:

1. Prema Mjesnim zajednicama "Pašin Konak" i "Brezik" opisane su u 
članu 14. stav 3- i članu 22. stav 2.

2. Prema Mjesnoj zajednici "Vozuća" od rijeke Krivaje između Donji 
Brijeg i Popovo osoje i pruža sjevero-istočno preko Ljubičine strane i iza 
Paljenika produžava do općinske granice Banovići i dalje svojom sjevernom 
stranom graniči sa oočinora Banovići.

Član 25.

Mjesna zajednica "Vozuća" obuhvata sela i zaseoke: Vozuća, Gornje 
Polje, Delići, Pavlovići, Osječani, Hodžići, Podobala, Krš, Crnjevo Gornje, 
Crnjevo Donje, Bare, Bučje, Gaj, Dorići, Stakići, Vukovine, Durakovići, 
Prnjak, Mitrovice, Pantelići, Mrkaljevići, Brdo, Zabrdo, Šikare, Cvjetovine, 
Jelići, Vasovine, Gare, TurČinovići, Vasići, Stošnica, Slivići, Vslići, Vil- 
dani, Kalajiši, Lipa, Jelčići, Pašalići, Cvijanovići, Maričići, Kočarin, Pe- 
jići, Miljevići, Predrazi, Janjila, Stog, Hrge, Medići, i'rnići, Hadžiće i 
Kamenica.

Član 26.

Granice Mjesne zajednice "Vozuća" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Krivaja-Smajlbašići" opisane u članu
24.stav 2.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 103 -
2. Prema Mjesnoj zajednici "Gostović" od Pavetine prema Vanora ivju, 

nastavlja prema Stoliću ide putem prema Ljeskovcu i završava na Ljeskovcu pre-
ma Koti 956.

3. Od Kote 956 prolazi između planine Grokovače i Duge kose i na-
stavlja potokom Kozjak do ušća u potok Sajevica blizu Kote 519 odakle skreće 
sjevero-istočno premma Žednom vrhu i između Duge kose, Lukove i Djedovo Brdo 
nastavlja do planine Prijevor.

4. Prema Mjesnoj zajednici "Ribnica" od plannine Prijevor, preko Ve-
like carine. Lipovca, Bara do rijeke krivaje prelazi rijeku Krivaju, nastavlja 
između Osječana i Savića, te završava na granici sa općinom Banovići.

5. Sjeveroistočnim dijelom graniči sa općinama Lukavac i Banovići.

Član 27.
Mjesna zajednica "Ribnica" obuhvata sela i zaseoke: Ribnica, Gornja 

Gosovica, Donja Gosovica, Džine, Nišani, Lađenik, Mujići, Čizme, Vračevac, 
Predražići, Prisjeka, Spasojevići, Maoča, Ivanovići, Donja Dištica, Gornja 
Dištica, Stipin Han, Lazine i Borkovica.

Član 28.

Granice Mjesne zajednice "Ribnica" su:

1. Prema Mjesnoj zajednici "Vozuća" opisane u članu 26. stav 4.
2. Prema Mjesnoj zajednici "Gostović" od planine Prijevor do Haunzinog 

brda, nastavlja u pravcu istoka i veže se općinom Vareš.
3. Sjevero-istočnim dijelom graniči sa općinama Banovići i Olovo.

Član 29.
Mjesna zajednica "Gostović" obuhvata sela i zaseoke: Gostović, Po- 

Ijice, Prnjavor, Paravci, Dedići, Marušiči, Fojnica, Bajvati, Beše, Žioke, 
Borovnica, Sehići, Kozlići, Čardak, Otežnja, Pejići, Drakulići, Kućice, Bije-
da, Lijevča, Mitrovići, Stojanovići, Kamenica, Priluk, Đurići, Božičkovići, 
Novakovići, Polje, Sinanovići, Tribići, Velići, Grabovica, Lug, Mrđani, Maho- 
je. Brdo, Volujak. Potok, Žuber, Oštrić, Petkovići i Vukraanovići.

Član 30.

Granice Mjesne zajednice "Gostović" su:

1. Prema rajesnnim zajednicama "Vozuća", "Ribnica", "Brezik", "Klek", 
"Kovači" i "Asim Čamdžić", opisane u članu 26. stav 2., članu 28. stav 2., 
članu 22. stav 3-, članu 10. stav 2., članu 20. stav 3. i članu 12. stav 2.,

2. Prema Mjesnoj zajednici "Lovnica" od Stipovičkog mosta iznad kuće 
Suljić Hamida uzvodno rijekom Gostović odakle skreće i nastavlja između Stipo- 
vića i Bijede prema Vrlaji, ponovo skreće južno između Kućica i t'tertića do Vi-
soke Glavice odakle nastavlja do općinske granice Žepče,

3. Sa istočne i južne strane graniči sa teritorijama općina Vareš, 
Kakanj i Žepče.

Član 31.

I"1Mjesna zajednica "Lovnica" obuhvata sela i zaseoke: Stipovići, Donja 
Lovnica, Dabići, Fejzići, Faljići, Huremi, Petrušići, Dolovi, Veselinovići, 
Paripovići, Gornja Lovnica, Tadići, Vidovići, Martiči, Bečirovići i naselje 
Dolovi.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

- 104 -

Član 32.

Granice Mjesne zajednice "Lovnica" su:

1. Prema mjesnim zajednicama "Klek" i "Gostović" opisane u članu 10. 
stav 3. i članu 28. stav 2.

2. Sa jugo-zapada graniči sa općinom Žepče.

Član 33.

Sjedište mjesnih zajednica je:

1. Za Mjesnu zajednicu "Branioci grada", "Asim Čamdžič" i "Klek" u ulici 
Dr Pinkasa Bandta (zgrada stare općine),

2. Za Mjesnu zajednicu "Dolina-Alići" u mjesnom domu,
3. Za Mjesnu zajednicu "Vinište" u Viništu,
4. Za Mjesnu zajednicu "Pašin Konak" u mjesnom domu,
5. Za Mjesnu zajednicu "Mećevići" u mjesnom domu,
6. Za Mjesnu zajednicu "Rujnica" u mjesnom domu,
7. Za Mjesnu zajednicu "Kovači" u mjesnom domu,
3. Za Mjesnu zajednicu "Brezik" u Breziku,
9. Za Mjesnu zajednicu "Krivaja-Smajlbašiči" u Krivaji,
10. Za Mjesnu zajednicu "Vozuča" u mjesnom domu,
11. Za Mjesnu zajednicu "Ribnica" u mjesnom domu,
12. Za Mjesnu zajednicu "Lovnica" u prostorijama Mjesne 

zajednice u sklopu zgrade "Nova trgovina" Žepče,
13. Za Mjesnu zajednicu "Gostović" u domu 7.km u Sinanovićima.

Član 34.

Podnošenje prijava za upis u Registar mjesnih zajednica vršit će 
predsjednici mjesnih zajednica, a za mjesne zajednice koje su u osnivanju 
obavit će nadležan općinski organ.

Član 35.

Mjesna samouprava ostvaruje se u mjesnoj zajednici.
Mjesna zajednica može biti osnovana za jedno naseljeno mjesto, više 

međusobno povezanih manjih naselja ili za veći dio naselja koji u odnosu na 
ostale dijelove čini cjelinu.

Član 36.
Mjesnu zajednicu osniva Općinsko vijeće ili građani referendumom. 
Pravo učešća na referendunu imaju svi građani nastanjeni na područ-

jima naseljenih dijelova za koja se osniva mjesna zajednica, koji su upi-
sani u birački spisak.

Član 37.

Prijedlog za osnivanje mjesne zajednice može dati najmanje 10% bi-
rača upisanih u popis birača naseljenih mjesta ili naselja za čije se pod-
ručje predleža osnivanje mjesne zajednice ili razna udruženja građana sa 
tog područja ili Općinsko vijeće ili Općinski načelnik.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI bro.i 5/99

- 105 -
Na prijedlog iz prethodnog člana Općinsko vijeće donosi odluku o ra-

spisivanju referenduma radi izjašnjavanja građana o osnivanju mjesne zajednice 
na tom području.

Odlukom o referendumu određuje se osnivački odbor od 5 članova i 
vrijeme održavanja referenduma, područje za koje se osniva mjesna zajednica i 
drugi uslovi o sprovodennju referenduma.

Ukoliko se na referendumu izjasni natpolovična većina birača o osni-
vanju mjesne zajednice pristupa se izradi statuta i drugih akata i formiranju 
organa mjesne zajednice.

Osnivački odbor iz stava 3. dužan je pripremiti pravila i druge akte 
mjesne zajednice i sprovesti izbore za savjet mjesne zajednice u roku od 60 
dana od dana donošenja odluke o osnivanju mjesne zajednice.

Pravila mjesne zajednice usvaja savjet mjesne zajednice.
Pravila mjesne zajednice objavljuje se u "Službenom glasniku općine 

Zavidovići".
Pravilima mjesne zajednice u skladu sa ustavom, zakonom i ovim sta-

tutom utvrđuju se nadležnosti mjesne zajednice, koje neposredno utiču na sva-
kodnevne potrebe i život i rad građana, kao što su:

1. izgradnja i održavanje puteva, kanalizacije, vodovoda i dr.komu-
nalnih potreba,

2. uređenje naselja, izgradnja i održavanje javnih prostora, nasada, 
sportskih objekata, objekata kulture i zabave i si.,

3. izgradnja i održavanje javnih grobalja, ukoliko ova nadležnost 
nije prenijeta na druge organe i organizacije,

4. čišćenje javnih površina i zaštita okolice,
5. obavlja i druge poslove od interesa za život i rad građana u mje-

stu stanovannja, određene statutom mjesne zajednice i drugim propisima.

Član 38.

Zadovoljavanje potreba i interesa građana u mjesnoj zajednici fi- 
nansira se iz:

- sredstava građana, koji oni udružuju putem saraodoprinosa ili na 
drugi način,

- naknada za usluge i drugih prihoda, koje svojim aktivnostima ost-
varuju mjesne zajednice,

- prihoda koje Općina ustupa mjesnoj zajednici, u skladu sa planovi-
ma razvoja mjesne zajednice, odnosno općine,

- naknada koje mjesna zajednica propisuje za korištenje objekata i 
imovine mjesne zajednice,

- poklona i drugih sredstava.

Član 39.

Odlukom Općine može se mjesnoj zajednici prenijeti vršenje^poslova 
iz samoupravnog djelokruga općine koji su od neposrednog uticaja na život i 
rad građana na području mjesnne zajednice.

Odlukom iz prethodnog stava utvrđuju se i obezbjeđuju sredstva koja 
općina prenosi na mjesnu zajednicu.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

-  106 -
Član UO.

Mjesna zajednica ima svojstvo pravnog lica i stiče ga danom upisa u 
registar mjesnih zajednica koji vodi nadležna općinska služba za upravu.

Općinsko vijeće posebnom odlukom utvrđuje postupak registracije i na-
čin vođenja registracije i organe koji vode registar mjesnih zajednica.

Član m .

Mjesna zajednica ima svoj finansijski plan prihoda i rashoda.
Finansijski plan prihoda i rashoda iz prethodnog stava donosi savjet 

mjesne zajednice.

Član 42.

Mjesna zajednica ima pravila mjesne zajednice.
Pravila mjesne zajednice, po prethodno obavljenoj javnoj raspravi, 

usvaja savjet mjesne zajednice dvotrećinskom većinom ukupnog broja članova 
savjeta mjesne zajednice.

Član 43.
Pravila mjesne zajednice, u skladu sa zakonom i ovim statutom, uredu-

je se postupak osnivanja mjesne zajednice, njena nadležnost, organi mjesne za-
jednice, način njihovog izbora i opoziva, njihova nadležnost, način finansi- 
ranja djelatnosti mjesne zajednice, postupak provođenja referenduma za područ-
ne mjesne zajednice ili za dijelove područja mjesne zajednice, odnos prema op-
ćini i njenim organima, odnos prema pravnim licima na području mjesne zajedni-
ce i druga pitanja od značaja za organizaciju i rad mjesne zajednice.

Član 44.

Organi mjesne zajednice su:

1. zbor građana,
2. savjet mjesne zajednice.

Član 45.
Broj članova savjeta mjesne zajednice utvrđuje se pravilima mjesne 

zajednice, koji ne može biti manji od 7, niti veći od 15 članova.
Savjet mjesne zajednice biraju građani sa područja mjesne zajednice, 

koji imaju opšte biračko pravo, neposredno i tajnim glasanjem.
Nacionalna struktura savjeta mjesne zajednice mora održavati nacio-

nalnu strukturu stanovništva mjesne zajednice.
Mandat članova savjeta mjesne zajednice traje 2 (dvije) godine.

Član 46.

Savjet mjesne zajednice donosi program rada, finansijski plan prihoda 
i rashoda mjesne zajednice, poslovnik o svom radu i vrši druge poslove.

Savjet mjesne zajednice iz svojih redova bira predsjednika savjeta 
mjesne zajednice na period od 2 (dvije) godine.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 5/99

- 107 -
Predsjednik savjeta mjesne zajednice predstavlja mjesnnu zajednicu, 

saziva sjednice savjeta i predsjedava im, izvršava zaključke i odluke^savjeta 
mjesne zajednice, predlaže finansijski plan i naredbodavac je za izvršenje fi- 
nansijskog plana, obavlja i druge poslove utvrđene statutom mjesne zajednice.

Predsjednik savjeta mjesne zajednice za svoj rad odgovara savjetu 
mjesne zajednice.

Predsjednik savjeta mjesne zajednice sarađuje sa Općinskim načelni-
kom i drugim organima opčine i odgovoran je Općinskom načelniku i Općinskom 
vijeću za one poslove i zadatke, koji su posebnom odlukom preneseni u nad-
ležnost mjesne zajednice.

Član 47.
Savjet mjesne zajednice obavezan je značajnije odluke i planove koji 

su od neposrednog interesa za građane ili koji zahtijevaju neposredna materi-
jalna davanja građana iznijeti na javnnu raspravu na zborove građana.

Zborove građana zakazuje savjet mjesne zajednice, a predsjednik sav-
jeta mjesne zajednice odlukom o zakazivanju zbora utvrđuje vrijeme održavanja 
zbora, dnevni red, lice koje će rukovoditi zborom gradanna, zapisničara zbora 
građana.

Zbor građana bira dva ovjerivača zapisnika.
Zbor građana punovažno odlučuje ako istom prisustvuje najmanje 10% 

birača sa područja za koji se zbor zakazuje, a odluke donosi natpolovičnom ve-
ćinom prisutnih građana na zboru.

Ako se na ponovljenom zboru građana ne odazove potreban kvorum iz 
stava 3. ovog člana, a odluke i zaključci su neophodni i hitni, zbor će se 
održati i doluke i zaključci su punovažni, ako je za njih glasala natpolovična 
većina prisutnih na tom zboru.

Savjet mjesne zajednice na zborove građana, radi razmatranja, oba-
vezno dostavlja prijedlog pravila, prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 
pravila mjesne zajednice, godišnje i srednjoročne planove razvoja mjesne za-
jednice, urbanističke planove i dr.

Član 48.

Administrativne, stručne i druge poslove za mjesnne zajednice 
obavljaju sekretari mjesnih zajednica, a to su:

- pripreme općih akata organa mjesne zajednice i pružanje stručne 
pomoći pri izradi drugih akata,

- stručni poslovi iz oblasti odbrane i civilne zaštite iz nadležno-
sti mjesne zajednice,

- izvršavanje akata Općinskog vijeća i Općinskog načelnika koji se 
odnose na mjesne zajednice,

- vođenje poslova evidencije u oblastima za koje su nadležni organi 
mjesne zajednice,

- pružanje stručne i tehničke pomoći u radu organa mjesne zajednice,
- tehničke pripreme za održavanje zborova građana,
- drugi poslovi utvrđeni aktima Općinskog vijeća i Općinskog načel-

nika. Služba Općinskog vijeća će koordinirati poslove mjesnih zajednica.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.i 5/99

-  108 -

Član 49.

U slučajevima vanrednih okolnosti (ratna opasnost, bezbjedonosna si-
tuacija, prirodne nepogodnosti i si.), Općinski načelnik može svojim aktom 
utvrditi posebna ovlašćenja za organe mjesne zajednice iz nadležnosti općin-
ske uprave.

Član 50.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

Član 51.

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važe sve odluke koje su 
usvojene na Skupštini općine Zavidovići i Prijelaznom općinskom vijeću, a 
koje se odnose na organizaciju i nazive mjesnih zajednica.

OPČINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01-023-42 

Datuir., 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPČItJSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Čatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVICI broj 5/99

- 109 -
Na osnovu člana 8. i 16. Zakona o prometu nepokretnosti ("Službeni 

list SRBiH", broj 38/78, 4/89, 29/90) i ("Službeni list RBiH", broj 21/92, 
3/93 i 18/94) i člana 55. Statuta opčine Zavidovići ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidovići na 18. sjednici 
od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju saglasnosti na promet nepokretnosti

Član 1.

Općinsko vijeće daje saglasnost na promet nepokretnosti označene sa 
k.ć. broj 1130/1 zvana "Novo naselje", kuća, zgrada i dvorište u površini od 
11.878 m^, upisana u posjedovnom listu broj 0232, K.O. Zavidovići, i to u 
idealnim dijelovima zgrade.

Član 2.

Promet nepokretnosti iz člana 1. ove odluke podrazumijeva zaključi-
vanje ugovora o prometu u idealnim dijelovima sa subjektima kako slijedi:

1. Stranka demokratske akcije Bosne i Hercegovine - Općinski odbor 
Zavidovići, prizemlje zgrade lijevo od ulaza u zgradu, prostorije označene 
brojevima 34, 35, 36, 37, 38. i 39.

2. Stranka za Bosnu i Hercegovinu - Općinski odbor Zavidovići, na 
spratu desno od strane stepeništa, prostorije označene brojevima 16, l6a i 17.

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Zavidovići zaključi 

ugovor o prometu sa subjektima iz člana 2. ove odluke.
Ugovor iz prethodnog stava zaključiti u formi ugovora o poklonu.

Član 4.

Pravna lica ili njihovi pravni sljednici koji su pravo svojine na 
idealnim dijelovima zgrade (etažna svojina) stekli na osnovu valjanog prav-
nog posla, svoja prava ostvaruju u skladu sa dokumentacijom koju posjeduju 
(Socijal-demokratska partija. Savez sindikata i Liberalna stranka).

Član 5.
Općinsko vijeće daje saglasnost Općinskom načelniku da zaključi ugo-

vor o zakupu na određeno vrijeme na idealnim dijelovima zgrade sa subjektima 
koji su navedeni u osnovama legendi podruma, prizemlja i sprat, a koje osnove 
su sastavni dio ove odluke.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

-  110 -

Vrijeme trajanja zakupa je deset godina i ugovara se bez naknade.

Član 6.

Izuzetno od odredbe čina 5. stav 2. ove odluke, naknada za zakuplje-
ni idealni prostor plaćat će se za prostor restorana i prostor "Trgoturs" 
D.J.L. Zavidovići.

Visina naknada ne može iznositi manje od 5 KM po 1 m^.

Član 7.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da putem neposredne pogodbe zaključi 
ugovor o zakupu restorana, shodno članu 5. i 6. ove odluke, s tim da je zaku- 
poprimac obavezan da snosi i troškove jednog zaposlenog radnika na održava-
nju čistoće zajedničkih prostorija.

Član 8.

Dosadašnja rješenja i zaključci kojima su idealni dijelovi zgrade 
davani u zakup ili na korištenje, stavljaju se van snage.

Član 9.

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/3-23-784 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 5/99

-  111 -

Na osnovu člana 7. Zakona o finansiranju Zeničko-dobojskog kantona 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 15/97) i člana 55. Statuta 
opčine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko 
viječe Zavidovići na 18. sjednici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o kriterijima za finansiranje političkih stranaka i partija 
koje imaju vijećnike u Općinskom vijeću Zavidovići

Član 1.

Odlukom o kriterijima za finansiranje političkih stranaka i partija 
koje imaju vijećnike u Općinskom vijeću Zavidovići (u daljem tekstu: Odluka), 
utvrđuju se kriteriji za finansiranje političkih stranaka i partija koje imaju 
vijećnike u Općinskom vijeću Zavidovići (u daljem tekstu: Vijeće), kao i vi-
sina iznosa na bazi utvrđenih kriterija.

Član 2.

Budžet općine Zavidovići finansirat će političke stranke i partije 
koje imaju vijećnike u Vijeću na bazi broja važećih mandata svake političke 
stranke i partije u Vijeću.

Član 3.

Novčana vrijednost jednog mandata u Vijeću iznosi mjesečno 200 KM 
(slovima: dvijestotinekonvertibilnihmaraka).

Član M.

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka broj 01-023-15 
od 19.3.1998.godine ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 3/98).

Član 5.

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-14-861 
Datam, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić , s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

-  112 -

Na osnovu člana 58. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Her- 

cer;ovine ("Službene novine FBiH", broj 28/97) i člana 55. Statuta opčine Zavi- 

dovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 13. sjednici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

0 davanju saglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj organizaciji
1 sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave

ooćine Zavidovići

Član 1.

Općinsko vijeće daje saglasnost na Pravilnik o unutarnjoj organiza-

ciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom organu uprave općine 

Zavidovići, pod uslovom da se u članu 12. - pomoćnik načelnika - rukovodilac 

službe, osim pravnog fakulteta, kao potrebne školske spreme doda i drugi 

fakultet društvenog smjera - filozofski fakultet.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 

glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01-34-573 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refi,< Ćatić , s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.i g/gg

- 113 -

Na osnovu člana 117., a u vezi sa članom 55. Statuta opčine Zavido- 

vići ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99) i člana 4. Odluke o 
visini naknade za zaštitu životne sredine od motornih vozila i načinu upo-

trebe sredstava ("Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 7/98), Općin-

sko vijeće Zavidoviči na 18. sjednici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju saglasnosti na Plan o realizaciji ubranih sredstava 
namijenjenih za finansiranje zaštite životne sredine i razvoj

sporta za 1999.godinu

Član 1.

Daje se saglasnost na Plan o realizaciji ubranih sredstava namijen-

jenih za finansiranje zaštite životne sredine i razvoj sporta za 1999.godinu.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.1.1999.

godine.

OPĆINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01-14-735 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 5/99

- 114-

Na osnovu člana 4. Odluke o visini naknade za zaštitu životnne sredi-

je

P L A N

o realizaciji ubranih sredstava namijenjenih za 
finansiranje zaštite životne sredine i razvoj 

sporta za 1999.godinu

Ovim planom reguliše se realizacija ubranih sredstava na osnovu Odlu-
ke o visini naknade za zaštitu životne sredine od motornih vozkla ("Službeni 
glasnik općine Zavidovići", broj 7/98), namijenjenih za finansiranje zaštite 
životne sredine (uređenje parkova, zelenih površina, obala rijeka) i razvoj 
dječijeg i omladinskog sporta, lokalnih sportskih klubova i invalidskog spor-
ta, te za popravku i izgradnju školskih dvorana i ostalih sportskih objekata.

II

Realizacija sredstava ubranih po odluci iz tačke I ovog Plana vršit 
će se u omjeru:

- 50% od ukupnih sredstava za zaštitu životne sredine,
- 50% od ukupnih sredstava za razvoj sporta.

III

Realizacija ubranih sredstava namijenjenih za zaštitu životne sredine 
utrošit će se tokom planskog perioda na slijedeće aktivnosti:

1. Održavanje cvijetnih i travnih površina najužeg gradskog centra uz 
ulice: "Zlatnih ljiljana", "Safvet bega Bašagića", "f^ršala Tita",

2. Uređenje gradske fontane, popravka oštećenog pločnika na spomeniku 
uz Hotel "Kristal",

3. Uređenje mjesta za kontejnere komunalnog otpada, nabavka kontejne-
ra, klupa za odmor i kanti za otpatke,

4. Izreda trotoara između Pošte i lamela V Naselja "Stadion" u sklopu 
uređenja parka na toj površini,

5. Izvođenje rekonstrukcije kotlovnice "Sud" radi izmjene energenata, 
sa čvrstog na tečno gorivo,

6. Tekući poslovi koji se javljaju kao problem čuvanja i zaštite čov-
jekove okoline.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl bro.i 5/99.

- 115 -

IV

Kriteriji za realizaciju sredstava namijenjenih za razvoj sporta su: 
rang takmičenja, masovnost, sistem takmičenja (seoznska ili turnirska) i troš-
kovi takmičenja.

Korisnici sredstava su svi registrovani sportski klubovi na području 
općine Zavidoviči.

V

Realizacija ubranih sredstava vršit će se procentualno, jednom mje-
sečno po korisnicima kako slijedi:

1. Nogometni klub "Krivaja" Zavidoviči ................  24%
2. Rukometni klub "Krivaja" Zavidoviči ................  19%
3. Sportski savez RVI Zavidoviči ....................... 10%
4. Nogometni savez općine Zavidoviči ..................  8%
5. Ragbi klub "Krivaja" Zavidoviči ....................  6%
6. Košarkaški klub "ZIKO" Zavidoviči ..................  5%
7. Odbojkaški klub "Krivaja" Zavidoviči ...............  3%
8. Kajakaški klub "Krivaja" Zavidoviči ................  5%
9. Atletski klub "Krivaja" Zavidoviči .................  4%
10. Šahovski klub "Krivaja" Zavidoviči .................  4%
11. Karate klub "Krivaja" Zavidoviči ...................  4%
12. Teniski klub ........................................  2%
13. Planinarsko društvo "Tajan" Zavidoviči .............  3%
14. Lovačko društvo "Klek" Zavidoviči ..................  3%

VI

Iz ovih sredstava pratit če se sportske manifestacije iz dječijeg i 
omladinskog sporta, kao i popravka i izgradnja školskih sportskih dvorana i 
ostalih sportskih objekata.

Korisnicima iz tačke V ovog plana procentualno če se umanjiti iznos 
za utrošena sredstva iz stava 1. ove tačke.

VII

Plan stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Općinskog vi-
jeća, a naknadno če se objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKI NAČELNIK -

Broj: 01-14-473 
Datum, 20.5.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkič, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 116 -

Na osnovu člana 42. stav 3. Zakona o pravobranilaštvu ("Službene no-
vine Zeničko-dobojskog kantona", broj 6/98) i člana 55. Statuta općine Zavi- 
dovići ("Službeni glasnik opčine Zavidovići", broj 2/99)} Općinsko viječe 
Zavidovići na I8. sjednici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti na rješenje o imenovanju 
Općinskog pravobranioca Zavidovići

Daje se suglasnost na rješenje Općinskog načelnika o imenovanju 

BAHRIJE MUMINOViC, dipl.pravnika sa položenim pravosudnim ispitom na duž-

nost Općinskog pravobranioca Zavidovići.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ima se objaviti u "Služ-

benom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/3-34-982 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić , s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 5/99

- 11 7 -

Na osnovu člana 55. i 117. Statuta općine Zavidoviči ("Službeni glas-

nik općine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidoviči na 18. sjed-

nici od 22.5.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

o davanju saglasnosti na Ugovor o osnivanju zajedničke 
profesionalne vatrogasne jedinice za područje 

oDĆine Zavidoviči

Član 1.

Daje se saglasnost na Ugovor o osnivanju zajedničke profesionalne 

vatrogasne jedinice za područje opčine Zavidoviči.

Član 2.

U ime Opčine Zavidoviči ugovor če potpisati Opčinski načelnik.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit če se u "Službenom 

glasniku opčine Zavidoviči".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01-^43-736 

Datum, 22.5.1999.godine

PRESJEDAVAJUČI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Čatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99
- 118 -

Na osnovu člana 117- Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik op-
ćine Zavidovići", broj 2/99) i člana 91. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovi-
ći, Općinsko vijeće Zavidovići na I8. sjednici od 22.5.1999.godine, razmatralo 
je Program minimalne intervencije i redovnog održavanja kolovoza u gradu i us-
vojilo je

P R O G R A M

minimalne intervencije i redovnog 
održavanja kolovoza u gradu

I - 0 P I S

Izvršeno je snimanje stanja kolovozne konstrukcije ulice u gradu na 
osnovu čega su procijenjene minimalne potrebe sanacija istih i dati tipovi in-
tervencije. u većini slučajeva oštećenja se manifestuju pojavom većeg i manjeg 
broja udarnih rupa, mrežastih prslina, kolotraga, denivelacije, ispiranja ha-
ba jućeg sloja kod tucanićkih kolovoza, nedostatak ili oštećenja bankina i tro-
toara, te dobim dijelom nefunkcionalnost odvodnih kanala i građevina naročito 
u manjim sporednim ulicama.

II - TIPOVI INTERVENCIJA NA KOLOVOZU

- Krpljenje rupa:

Tip. 1.1. - Obuhvata isjecanje, vađenje oštećenog habajućeg sloja, te popu-
njavanje asfalt-betonom debljine 3|00-5,oo cm.

Tip. 1.2. - Isjecanje i vađenje oštećenog kolovoza, ugradnja nedostajućeg 
tampona sa nabijanjem, te popunjavanje asfalt-betonom u dva 
sloja prosječne debljine 5+3=3 cm

- Presvlačenje

Tip 2. - Zapunjavanje udarnih rupa asfaltom, te cjelokupno presvlačenje ko-
lovoza asfalt betonom debljine 5,5 cm.

Tip 3. - Presvlačenje sa ripovanjem -
Uklanjanje većine oštećenog kolovoza uz eventualno zapunjavanje 
udarnih rupa asfaltom, zatim izrada izravnjavajućeg sloja deb-
ljine 5 cm (BNS) te izrada habajućeg sloja od asfalt betona 
debljine 6 cm.

- Klasična rekonstrukcija -

Tip 4. - Skidanje uništenog asfalta i tampona, te ugradnja novog tampona 
debljine 30 cm, zatim sloj BNS-a debljine 7 cm, te habajući 
sloj asfalt betona 6 cm

- Tehnički kolovoz -

Tip 5. - Nasipanje kamenog materijala, u sloju do 10 cm sa nabijanjem.



TIPOVI INTERVENCIJA NA KOLOVOZU

T I P U  KRPANJE RUPA

30 50 A S  F A L I  B E T O N

T i p  1 2 .  (OBUHVČENE  / M REZ A S  TE P U K O  T I  NE)

I L :

n----- 1 ^ 3 0  A S  F A L T B E T O N  
SO B N S
t a m p o n

Ti p  2. PRESVLAČENJE

55 A S F A L T  B E T O N  

'  Z A P U N J A V A N J E  A S F A L T O M

T I P  3 . PRESVLAČENJE ’R!ROVANJEM

1^0 A S F A L T  B E T O N  

~50 B N S
Z A  P U N  J A V A N  J E  A S F A L  TOM

T IP  4. KLASIČNA REKONSTRUKCIJA

60 A S F A L T  B E  TON 

'70 B N S

300 TAM PON

-  ( S K I N U T I  S V E  S L O J E V E )

T IP  5. TUCANICKI KOLOVOZ
■iTr-r̂ ■ VP' ~ 100 T U C A N IC K I  S L O J



ĉ l uŽBENI g l a sn ik  opCin e  z a v id o v ić i_
broj 5/99

-  120TIP

1. Gazi Huaref begov« - proširenje 15o,o

U k u p n ot ■* 15o,o

TIP 5«

1. Ulio« čeaae dio m* 15o,o
2. Ulloa Kralja Tvrtka B* 3oo,o
3« Ulcia AJvaz Dedina B> loo,o
H, Potklećki put dio B* 8oo,o
5« Dragovaćki put dio m* ^00,0
6. UlioB Harkovac B* 9oo,o
7* Ulloa Voćarski put B> 1.2oo,o
8. Ulloa 22 Decembar B« 2oo,o
9. Ulcia Travnlćka B* 4oo,o
lo. Uliaca Igmanaka B* 3oo,o
11. Ulica Haaana Klklća B* 2oo,o
12. Ulcia Brdska B« 22o,o
13* Ulcia Zavidovlćki put a* 15o,o
1^. Ulica H.K. GradaSSevića dio B* 1.2oo,o

U K 0 P K 0: 6.52o,o

TIP 2. ,

1. Ulci« S. Radića dio
2. Ulloa Gazi Kuaref begova

T lP  3.

1. Ulloa ćurnurana dio

n*
b ‘

U k u p n o :  b *

m-*

Uk u p n ot

KoBomalna opresta:

1. Komplet alivna okna
- Ulloa Gazi Kuaref begova
- Ulica Gajaka

2. Kanalioe 1 cjevl za Instalacijo u ulici
Dr. Pinkasa Banda .......................

3. Izrada prolaza na IvIžnJaciBa za potrebe
kolica ....................................

150.0
100.0

25o,o

loo,o

loo,o

koffl. 2. 
kOB. 1

po projektu

po projektu



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 5/99

-  121 -

I H  - DIKIMIKI

Imajući u vidu dalje propadanje ulica te ukupnu vrijednost planirane 
investicije predlaže se redosljed sanacije prema intervencijama tipovima 
kako slijedi:

1. TIP 11.
2. TIP 1.2,
3. TIP 

TIP 5.
5. TIP 2.
6. TIP 3.
7. Komunalna oprema

TIP 1.1.

1. Ulica Patriotske lige m* 4,0
2. Ulica Safvet bega Bašagića m* l6o,o
3. Ulica Česme dio m> 2,0
4. Ulica Gazi Husref begova n< 35,0
5. Ulica Abdulvehaba Ilhamije B* 2,0
6. Ulica Kullna Bana B* 4o,o
7. Ulica Hasana Kjaflje PruSćaka m* 25,0
8. Potklečkl put «• 2,0
9. Ulica Prvomajska dio m* 2o,o
lo. Ulica Kaeclje solidarnosti m* 2o,o
11.Omladinska o* 6,0
12.Lovački put B* lo,o
13>Ulloa S. Radića dio m* 3o,o
14.Ulica 8. marta m* lo,o
IS.ULica Tvornička m* 15,0
16.Ulica Sarajevska m* 8o,o
17.Ulica Huseln K. Gradaščevića a* lo,o
18.Ulica Gazlja m* 3o,o

U k u p n o  t n< 5ol,o

TIP 1.2.

1. Dllc« Hehmeda Spahe dio m* čo,o
2. Stavački put m* 5o,o
3. Ulica Radničke B* loo,o
4. Ulica Dubravačka m* 5o,o
5. Vlnlska B< 2o,o
6. Ulica H. Gupca m* 25,0
7« Davaullskl put a* 2o,o
8. Zavldovlčki put n “ 4o,o
9. Ulica Gajska a* 3o,o
lo.Narodnog fronta B* loo,o
11.Ulica Prvomajska dio m* 5o,o

U k u p n o a* 545,0



SLUŽBENI GLASNi;< V>PČINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

-  122 -

IV - KVALITET RADOVA

A) Izvođennje radova i kvalitet ugrađenih materijala treba zadovoljavati 
propise, nonnative i standarde iz ove oblasti, a naročito:

- Zakon o standardizaciji ("Službeni list RBiH", broj 13/93),
1. Geomehaničko ispitivanje

U.B.1. 030 . U.B.1.032. UB 1.0U6.

2. Kameni agregat
BB8 (Oo T, 004, 010, 015, 015, 029, 030, 031, 034, 035, 037, 038, 039,

043, 044, 101),

3. Bitumen za kolovoze - U.M. 3.010

4. Asfalt U.M.8. (090, 091, 093, 094, 095, 095, 097, 098, 099, 100, 101,
102, 103, 104, 105),

5. Asfalt beton U.E4. 014

5. Bituminizirani materijal U.S9. 021

7. Betonski kolovozi - U.E3. 020

8. Betonske cijevi - U.NI. 050

B) Odabir izvođača vršit će se na osnovu prikupljanja ponuda.

C) U slučaju obezbjedenja sredstava za rekonstrukciju dijela ulica: Gazi 
Husrev begova (pored bolnice) i Husein kapetana Gradaščevića (iznad Lovca), 
planirana je izrada projektne dokamentacije shodno Regulacionim planovima.

V - FINANCIJSKI POKAZATELJI

1. Tip 1.1. m^ 501,0 12.024,0 iC-i
2. Tip 1.2. m^ 545,0 13.625,0 Km
3. Tio 4. m^ 150,0 4.500,0 Kl-;
4. Tio 5. m^ 5.520,0 9.780,0 KM
5. Tip 2. m^ 250,0 4.200,0 k;-;
6. Tip 3. m^ 100,o 3.200,0
7. Komunalna oprema 5.871,0 KM

Sveukupna planirana sredstva: 50.000,o KM

NAPOMENA: U odnosu na stanje i potrebe sanacije ulica u gradu planirana 
sredstva su višestruko nedovoljna.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01/3-27-756 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 123 -

Na osnovu člana 114. stav 2. Zakona o prostornom uređenju ("Službeni 
list SRBiH", broj 9/87) , Plana grada Zavidoviča ("Službeni glasnik općine 
Zavidovići", broj 9/89) i člana 55. Statuta općine Zavidovići ("Službeni 
glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), na 18. sjednici od 22.5.1999.godine, 
donijelo je

R J E Š E N J E

o usvajanju plana parcelacije

Usvaja se plan parcelacije zemljišta označenog sa k.č. 1234 broj 
og lista 0172 K.O. Zavidovići u ukupnoj površini 1299 m^, vlas-posjedovnog 

ništvo Cosić Mujage Munib iz Zavidovića.

II

Plan parcelacije građevinskog zemljišta iz prethodnog stava izvršen 
je u skladu sa namjenom građevinskog zemljišta prema Urbanističkom planu 
grada Zavidovića.

III

Prijedlog, veličina, oblik i položaj građevinskih parcela utvrdila je 
Služba za upravu privrednih djelatnosti općine Zavidovići.

IV

Sastavni dio ovog rješenja čini grafički prikaz Prijedlog plana par-
celacije broj 03/3-1-23-1080 od 29.04.1999.godine kojim je k.č. 1284 podijel-
jena na dvije građevinske parcele površina 500 i 799 m^.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku ooćine Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/3-23-385 

Datum, 22.5.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Catić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.i 5/99

III - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA - 124 -
Na osnovu člana 34. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine FBiH", broj 28/97) i člana 122. stav 2. Statuta opčine Zavi- 
dovici ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinski načelnik 
Zavidoviči dana 22.4.1999-godine, donio je

U P U T S T V O

1. Urbanistička saglasnost izdata na određeno vrijeme za izgradnju 
privremenih poslovnih objekata produžava se na period do privođenja prostora 
namjeni, koju definišu regulacioni plan područja na kome se nalazi objekat, a 
najduže do 31•12.2001.godine.

2. Odredba iz tačke 1. ovog uputstva odnosi se na sve privremene pos-
lovne objekte koji se nalaze u urbanom dijelu grada Zavidoviči.

3. Ugovori o zakupu gradskog građevinskog zemljišta radi izgradnje 
privremenih poslovnih objekata, kojima ističe rok na koji su zaključeni, pro-
dužuju se pravnim i fizičkim licima koja pribave urbanističku saglasnost na 
lokaciju i dokažu da su izmirili svoje obaveze zaključno sa 31.12.1998. 
godine do 31.12.1999.godine.

4. Produžavanje urbanističke saglasnosti iz predhodnih tačaka i odo-
brenje za građenje vršit će se za izgrađene objekte najkasnije do 01.07.
1999.godine, a u koliko ss privremeni korisnici građevinskog zemljišta ne 
pojave sa zahtjevom i neizvrše produženje izdatih odobrenja, sraatraće se
da nemaju odobrenje i objekti će biti uklonjeni.

5. Zadužuje se Služba za upravu geodetskih poslova i katastar nekret-
nina da pripremi informaciju o stanju gradskog građevinskog zemljišta za 1998, 
godinu.

6. Za primjenu ovog uputstva odgovorni su rukovodilac Službe za upra-
vu geodetskih poslova i katastar nekretnina i rukovodilac Službe za upravu 
privrednih djelatnosti.

7. Uputstvo stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidoviči".

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆIMA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKI NAČELNIK -

Broj: 01/1-23-737
Datum, 19.04.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkić, dipl.ing.maš.,s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

BOSNA I HERCEGOVINA 
rEDEKACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

EENIČKO-DOBOJSKI KAN i'ON 
OPj'INA ZAVIDOVIĆI

- OPĆIi.'SKI NAČELNIK -

Broj: 01/1-3^-745 
Datum, 20.4.1999.godine

- 125 -

Na 03P.0VU člana 12. Odluke o osnivanju i djelokrugu općinskih službi 
za upravu Općine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 3/99) 
i člana 123- Statuta općine Zaviđvići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", 
broj 2/99), Općinski načelnik Zavidovići, dana 20.4.1999.godine, donio je

R J E Š E N J E

o ovlasćenjina rukovodioca službi za upravu 
i drugih službi

iRješenjem o ovlasćenjinia rukovodioca službi za upravu i drugih službi 
(u daljem tekstu: Rješenje) određujem ovlaSćenja za rukovodioce službi za 
upravu i drugih službi u okviru nadležnosti koje su propisane Odlukom o os-
nivanju i djelokrugu općinskih službi za upravu Općine Zavidovići ("Služ-
beni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Odlukom o obrazovanju i djelo-
krugu Službe Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i službi za upravu 
("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 4/99), zakonom, statutom 
i ovim rješenjem.

II

Rukovodioci službi za upravu i drugih službi donosit će i potpisivati 
rješenja i druge pojedinačne akte kojima se u upravnom postupku rješava o pra-
vima, obavezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih lica u prvom stepenu 
kada službe za upravu rješavaju na osnovu općinskih propisa.

Rukovodioci službi za upravu i drugih službi donosit će i potpisivati 
rješenja i druga pojedinačna akta kojima se u upravnom postupku rješava o 
pravima i obavezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih lica u prvom 
stepenu rada službe za upravu r’ješavaju na osnovu federalnih i kantonalnih 
propis i .

IV

Rukovodioci službi za upravu i drugih službi donosit če i potpisivati 
sve akte koji proizilaze iz međusobnih odnosa organa službi za upravu i drugih 
slu:bi istog nivoa vlasti i neposredno višeg nivoa vlasti.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

-  126  -

V

Hukovodioci službi za upravu i dr'u^id službi donosit će i potpisivati 
sve akte koji proizilazs iz rada službe za upravu i đrutih službi.

VI

Rukovodioci službi za upravu i drui3:ih službi donosit će i pctoisi- 
vati i akte koje su date posebnim zakonima u nadležno-st službama za ucrnvu i 
dru.^im službama.

VII

RuKOVodioci službi za uoravu i dru<?;ih službi donosit će i cotpis, 
vati rjelenja o ocjenjivanju radnika (član 51. Zakona o radnim odnosit-'o 1 
plaćama službenika i organa uprave u Federaciji Bosne i Herce'^ovine), a u dru- 
Tom stepenu po ori^pvoru službenika odlučivat će Općinski načelnik.

VIII

Rukovodioci službi za upravu i đruf^ih službi donosit će i po'*:'':st- 
vati akta kojiina ookreou disciplinski postupak zbo:-̂  lake pov’̂ ede slu.-.bor.e 
nosti i teže oovrede službene dužnosti. .

Udaljanje iz službe donosit ć e rukovodilac službe za urravu i cri.-,
službe.

Općinski načelnik zadržava i sebi pravo udaljenja 3 lu;:bcn..ka iz
službe.

IX

Rukovodioci službi za upravu 
ženju sredstvima Budžeta, prethodno su oba 
Općinskot načsln Lica.

i crupih službi, kada ocluruj.u o 
)bavezni oribaviti nisrr.emi sa'-'xL-t.-3nos

F; jelen je stupa na .sr.a;̂ u dar.om donošenja, a objavit ce se u -- 
no:r. ^lasniku o ć i n e  Zavidovići."

CRLikbći i;Až.-:j;ić 

Huscin Zilkić, dir, • .



SLUZBEKI GLASNIK OPĆIM-: ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 127 -

Na osnovu člana 60. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine FBiH", broj 28/97) i člana 55. Statuta općine ZaYidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99)> Općinski načelnik Zavi- 
dovići, donio je

R J E Š E N J E

o izmjeni Rješenja o plaćama i drugim primanjima 
funkcionara i radnika

U Rješenju o olaćama i drugim ličnim primanjima funkcionara i radnika 
(broj: 01-131-1/95; 01-131-3; 01-131-4; 01-131-5; 01-131-2; 01-131-5/97 i 
01/1-14-266) u tački VI u alineji 3. riječi: "i općinski pravobranilac", 
brišu se.

II

U tački VI Rješenja o plaćama i drugim ličnim primanjima funkcionara 
i radnika, u alineji dva iza riječi: "načelnika", dodaju se riječi: "i općin-
ski oravobranilac".

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 
1.6.1999.godine.

bo3::a i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIĆKO-D030JSKI KANTOM

OPĆIMA ZAVIDOVIĆI

Broj: 01/1-54-991
Datum, 25.5.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkić, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.i 5/99

- 128 -

Na osnovu člana 42. stav 3- Zakona o pravobranilaštvu ("Službene no-
vine Zeničko-dobojskog kantona", broj 6/98) i člana 65. Statuta općine Zavido- 
vići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinski načelnik 
Zavidovići, dana 21.5.1999.godine, donio je

R J E Š E N J E

o imenovanju Općinskog pravobranioca 
Z a v i d o v i ć i

BAHRIJA MUMINOViC, dipl.pravnik, sa položenim pravosudnim ispitom, 
imenuje se za Općinskog pravobranioca Zavidovići na period od četiri godine, 
počev od 1.6.1999.godine.

II

Plaća Općinskog pravobranioca bit će utvrđena posebnim rješenjem u 
skladu sa općim aktom o plaćama u općinskim organima.

III

Rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti Općinskog vijeća 
Zavidovići i ima se objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidovići".

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Broj: 01/1-34-982
Datum, 21.5.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkić, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 5/99

- 129 -

Na osnovu člana 99. stav 2. Zakona o prekršajima ("Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona", broj 10/98) i člana 65. Statuta općine Zavido- 

viči ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinski načelnik 

Zavidovići, donio je

R J E Š E N J E

o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj 
organizaciji Općinskog sudije za prekršaje 

Z a v i d o v i ć i

Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Općinskog 
sudije za prekršaje Zavidovići.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u "Služ-

benom glasniku općine Zavidovići".

BOSNA I HERCEGOVIMA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Broj: 01/1-34-1025
Datum, 2 7 .5 .1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkić, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

- 130 -

zna-Na osnovu člana 5. stav 3. Odluke o određivanju i obilježavanju zna 
čajnih dauma i događaja iz odbrambeno oslobodilačkog rata ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj 8/98) i člana 65. Statuta općine Zavidovići ("Službe-
ni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinski načelnik Zavidovići, 
donio je

R J E Š E N J E

o davanju saglasnosti na Operativni plan obilježavanja
14.aprila 1945.godine - dana oslobođenja općine od fašizma

Daje se saglasnost na Operativni plan obilježavanja 14.aprila 1945. 
godine - dana oslobođenja općine od fašizma.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 
9.4.1999.godine.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

zeniCk o-dobo j s ki kanton

OPĆINA ZAVIDOVIČI

Broj: 01/1-41-648
Datum, 9 .6 .1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Husein Zilkić, dipl.ing.raaš., s.r



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/99

- 131 -

Na osnovu člana 5. stav 3- Odluke o određivanju i obilježavanju zna-
čajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata ("Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj 8/98) i člana 65. Statuta općine Zavidovići ("Službe-
ni glasnik opčine Zavidovići", broj 2/99), Općinski načelnik Zavidovići, 
donio je

R J E Š E N J E

o davanju saglasnosti na Plan i program obilježavanja 
značajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata

Daje se saglasnost na Plan i program obilježavanja značajnih datuma i 
događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata za 1999.godinu.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.1, 
1999.godine.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOEOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Broj: 01/1-41-564 
Datum, 9.6.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK 

Husein Zilkić, dipl.ing.raaš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 5/99

S A D R Ž A J

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA, OPĆINSKOG 
NAČELNIKA I OPĆINSKIH ORGANA

1. ISPRAVKA teksta Odluke o osnivanju i djelokrugu 
općinskih službi za upravu Općine Zavidovići ...

2. ISPRAVKA u odluci o izvršenju Budžeta općine
Zavidovići za 1999.godinu .....................

Strana

96

97

II - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA o osnivanju, organizaciji i funkcionisanju mjesnih
zajednica na području općine Zavidovići .....................  93

2. ODLUKA o davanju saglasnosti na promet nepokretnosti ........  109
3. ODLUKA o kriterijima za finansiranje političkih stranaka i

partija koje imaju vijećnike u Općinskom vijeću Zavidovići ... 111
4. ODLUKA o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj orga-

nizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom
organu uprave općine Zavidovići .............................  112

5. ODLUKA o davanju saglasnosti na Plan o realizaciji ubranih 
sredstava namijenjenih za finansiranje zaštite životne
sredine i razvoj sporta za 1999.godinu .....................  113

6. PLAN o realizaciji ubranih sredstava namijenjenih za finansi-
ranje zaštite životne sredine i razvoj sporta za 1999.godinu... 114

7. ODLUKA o davanju saglasnosti na rješenje o imenovanju
Općinskog pravobranioca Zavidovići .......................... 1l6

8. ODLUKA o davanju saglasnosti na Ugovor o osnivanju zajedni-
čke profesionalne vatrogasnne jedinice za područje općine 
Zavidovići ...................................................  117

9. PROGRAM minimalne intervencije i redovnog održavanja
kolovoza u gradu .............................................  118

10. RJEŠENJE o usvajanju plana parcelacije ...................... 123

III - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. UPUTSTVO broj 01/1-23-737 ..................................... 124
2. RJEŠENJE o ovlašćenjima rukovodioca službi za

upravu i drugih službi .......................................  125
3. RJEŠENJE o izmjeni Rješenja o plaćama i drugim

primanjima funkcionara i radnika ............................. 127

4. RJEŠENJE o imenovanju Općinskog pravobranioca Zavidovići ....  123
5. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj

organizaciji Općinskog sudije za prekršaja Zavidovići .......  129
6. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Operativni plan obilježavanja

14.aprila 1945.godine - dana oslobođenja općine od fašizma .... 130
7. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Plan i program obilježavanja 

značajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata... 131


